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Kommunal barnomsorg är ett grundfundament för ett jämställt arbets- och 

familjeliv. För att alla föräldrar ska kunna ta del av barnomsorgen är det 

viktigt att den hänger med och utvecklas i takt med samhället.  

 Inom många yrken idag gäller helt andra arbetstider än kl. 7.00–17.00 på 

vardagar. Som exempel kan nämnas kulturarbetare, poliser och personal inom 

vård, äldreomsorg, handel, försäljning och service. Många jobbar 

oregelbundna arbetstider och de snäva tidsramarna på förskolan försvårar 

deras liv som föräldrar.  

 Det är därför viktigt att staden erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid. 

Finansborgarrådet öppnade för detta i ett utspel i augusti förra året, men sedan 

dess har inte mycket hörts. Det har länge funnits enbart en nattöppen förskola i 

staden och trycket från föräldrar har varit stort. Det finns också ett stort dolt 

behov. När staden inte erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid försöker 

småbarnsföräldrar ordna barnomsorgen på annat sätt. Det kan handla om att ta 

hjälp av släkt, vänner och grannar eller till och med om att ta med barn till 

jobbet. 

 Obekväm arbetstid berör inte bara om dem som jobbar natt. Yrkeslivet är 

betydligt mer flexibelt idag och att enbart erbjuda övernattning, ibland kallat 

nattis, är inte hela lösningen. Det måste också finnas möjlighet att lämna tidiga 

morgnar och hämta sena kvällar. 

 Bland de hårdast drabbade av bristen på barnomsorg på obekväm arbetstid 

är ensamstående föräldrar, mycket ofta mammor. Staden måste se till att ingen 

ensamstående förälder tvingas tacka nej till jobb eller säga upp sig på grund av 

svårigheten att hitta en passande barnomsorg. Det blir i slutänden en förlust för 

staden om dessa föräldrar inte kan ta de jobb som erbjuds. 
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Med hänvisning till ovanstående vill jag ställa följande frågor till 

finansborgarrådet: 

1. På vilka sätt har föräldrar och vårdnadshavare runt om i staden 

informerats om de utvidgade möjligheterna till barnomsorg på 

obekväma arbetstider? 

2. På vilka sätt har behoven tillgodosetts för de familjer som behöver 

hämta tidiga morgnar eller sena kvällar samt utnyttja barnomsorg 

nattetid? 

3. Anser finansborgarrådet att behovet av nattis nu är tillfredsställt? 
 

 

Stockholm den 6 juni 2013 

Åsa Jernberg  

 

 


